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RESOLUCION No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098.983-8

EL DIRECTOR DE LA REGIONAL CUNDINAMARCA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS, nombrado mediante
Resolucién No. 2719 del 01 de abril de 2016, y debidamente posesicnado mediante Acta No.
000046 del 04 de abril de 2016, comision que es prorrogada mediante Resolucion No. 2442 del
02 de abril de 2019, en uso de las facuitades legales, estatutaria especialmente consagradas
en el articulo 21 numeral 8°, de la Ley 72 de 1979y 114y s.s., & ecrefo Reglamentario 2388
del mismo afio; el articulo 16 de la Ley 1098 de 2006 en concotdart n.la Resolucién No.

58282 de 2017, y

3899 de 2010, modificada por las Resoluciones Nos. 34
8113 d= 2019,y

Que de conformidad con los articulos 8°, 27 y 1 & 388 de _reglamentario de
la Ley 72 de 1979, todos los organismos, institucio ‘ , de ter publico o privado
que habitualmente realicen actividade§irg S reventiva y especial de
nifios, nifias y adolescentes, la garantia‘déssu n e integracién armdnica
de la familia, deben cefiirse a lagn L de Bienestar Familiar.

CeciligiDe la Fuente de Lleras del ICBF, le
Llaiigspeccion y vigilancia de que trata el
aisobre las instituciones de utilidad comun
milia y de los nifios, nifias y adolescentes, y
‘para regular la prestacion del servicio, el

5
que tengan como. objetive
dictar . las norr@%g: administr

) esoluciones Nos. 3435, 9555 de 2016, 8282 de 2017, y
9 blecié un régimen especial para otorgar, reconocer, suspender, renovar y
cancelar las ﬁ%%nerias juridicas y licencias de funcionamiento a las instituciones del Sistema

Nacional de Bieﬁ%@gy Familiar, que prestan servicios de proteccion integral a los nifios nifias Y .

T
adolescentes y a su“é%@mhas. : ~

Que la FUNDACION HOGARES CLARET, posee Personeria Juridica reconocida Jfeian
Resolucion No. 07945 del 15 de junio de 1990, expedida por el Ministerio d Salfiing
Ministerio de la Proteccion Social), y mediante Resolucién No. 0512 del 15 de NERE Z0 Y S
se vincuid al Sistema Nacional de Bienestar Familiar ‘Q& " Q’\‘E\

Snrtis i

ol =0
Direccién Regionat

Carrera 47 No 81-88/74

Teléfono: 4377630

Linea gratuita naciona :
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RESOLUCION No. 61218 DE FECHA 11 BE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 72'15 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098.983-8

Que mediante Resolucién No. 7215 del 13 de agosto de 2018, se otorgo Licencia de
Funcionamiento Bienal a la FUNDACION HOGARES CLARET - CENTROS DE
REEDUCACION DE ADICTOS, identificada con el NIT. No. 800098983-8, representzda
legalmente por el Padre GABRIEL ANTONIO MEJIA MONTOY%;Jdentlf icado con la cédula de

la citada Fundacién y a la poblamon o 4 ,5

cual se otorgd la licencia de funcg %amleﬁ%g@ enal, asi:

'ARTICL}% PRIME
Veinticuatrt (24) mgs

identifi cag%@wn la C.C™HN
ubicada eﬁiﬂa Diagonal

namarca, en la Modahdad INTERNADO, con una capacidad de
@cho (128) cupos, para nifios, nifias y adolescentes de 10 a 18

SARMIENTO Apod@@;io de la FUNDACION HOGARES CLARET solicitd ampliacién de

‘}’.
o Qf tapacidad de diez (16) cupos para el Hogar Semillas de Vida Ubicada en la Vereda San
if%@ K 2 BeIT ardo del Municipio de Sasaima, Departamento de Cundinamarca.

- Lmea gsatuﬁa nacicnal ILS
E Carrera 47 No 91-88/74 i 017 8000 81 8080

Teléfono: 4377630 i
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RESO_LUC!_()N No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098. 983-8

Que mediante comunicacion teiefonica de fecha 01 de noviembre de 2019 a la FUNDACION
HOGARES CLARET, la Profesional Lider de Ia Regional Cundinamarca del ICBF para la
I;cenc&as de funmonamlento solicité anexar la siguiente documentacién:

Componente Legal: Constancia de Habilitacion en el Registrg
Servicios de Salud actualizada del inmuebie ubicado En la V.
Naranjos del Municipio de Sasaima, Departamento de Cundinama

Especial de Prestadores de
-oan Bernardo, Finca Los

CLARET,
cién de capacidad
es de Servicios de

>Los Naranjos del
icen el 29 de junio de

anexo seis (6) folios y un (1) CD de las evidencias pz
instalada y Constancia de Habifitacién en el Régistro Edp
Salud actualizada del inmueble ubicado en la
Municipio de Sasaima, Departamento de Cundin
2020.

Que mediante oficio radicado
dirigido a fa Profesional Lide 1l &

de func;onamlgygo la sefiorg. AMA i iliar de Recursos Humanos de Ia
FUNDACION H@GARES CLA (o 5 la sagl.uente documentacron por
colaborador (|)%§—|013 de, vi da,

inhabilidades), '("
) soport@s de_

;8e la Regional Antioquia del ICBF el certificado de representacion legal
fUNDACI()N HOGARES CLARET, el cual fue remitido el 27 de febrero de

actualizado de
2020.

Que teniendo en cuerita el informe de visita realizada el dia 28 de noviembre de
FUNDACION HOGARES CLARET a la sede Administrativa ubicada en la Diagong¥
No. 14 - 29 Barrio Teusaquillo de la Ciudad de Bogota D.C. y sede Operativa ‘@b

Vereda San Bernardo Bajo, Finca Los Naranjos del Municipio de Sasaima Qé@xmﬁ ;

Bireccson Regaeﬁa! i
Carrera 47 No 81-88/74 |
Teléfono: 4377830 i




.. .
Q‘» Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR  Regional Cundinamarca
FAMILIAR Direccion

Cecilia De la Fuente de Lieras

QBERVACION

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

entes 0 mayor de 18 afios CUMPLE

idad. (Cognitiva - Psicosocial)

CUMPLE

CUMPLE

i e ‘. W efo y ubicacion del Anexo de la Hisforia de Atencién CUMPLE

£ sy a

, :% | C@YQ 1.6, | Aviso de atencion CUMPLE
%{, ( 0 o’ L%"@ 1.5.1. | Informacion en Programa Gestante y/o lactante ' NO APLICA

44000
RESOLUCION No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MOI?IFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098.983-8

Cundinamarca, por el Equipo Interdisciplinario delegado para el proceso de Verificacion de
requisitos para el proceso de verificacion de requisitos para el tramite de ampliacion de
capacidad instalada, de acuerdo con los soportes documentales se establecio lo siguiente: (...

ESTADO

A

REQUISITOS COMPONENTE LEGAL

Representacién Iegél

CUMPLE

Habilitacién en salud

Concepto sanitario favorable.

T ~ pibfoodambia ﬁnta!
Lireccion Regicnal Linea gratuita nacional ICBF

. arrera 47 No 91-68/74 01 RGOC 91 8080

J Teléfono: 4377630 z
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44000
RESOLUCION No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800 098.983-8

3.2. Dotacién
3.2.1. | Dotacién Béasica CUMPLE
3.2.1.1 | Elementos de Rehabilitacion Basada en Comunidad (RBC) CUMPLE

3.2.2 Dotacion Institucional CUMPLE

323 Dotacion Personal

13.2.4. Dotacién de Aseo e Higiene Personal

325 | Dotacion Lidico - Deportiva

326 Dotacion Escolar

327 Dotacion Botiquin

3.3. Talenfo Humano

3.3.1 CUMPLE

SRk

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA
338 NO APLICA 7
3.4. Otros Aspectos _\f-‘; {5},
3.4.1 | Sistema de Informacion. CUM%E_f’ Q e &

Direccién R'egiénéi' i RS égb
Carrera 47 No 91-68/74 1 01 8000 91 8080 % @)*
Telefong: 4377630 ! i
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RESOLUCION No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098.933-8

34.2 Plan de prevencién de desastres y realizacion de simulacros. | CUMPLE

Vehiculo para ef transporte de los nifios, nifias adolescentes

343 o mayores de 18 afios. NO APLICA

(O

39.de marzo de 2020
) - Licencias de

gal y ‘Administrativo
(Infraestructura, Dotacién, Talento Humano y Otros As JACION HOGARES
CLARET los cuales hacen parte integral del Presente erminaron:

.r:(".)

CONCEPTO: §

De esta manera, al evidenciar_el cump; o?j
899 del 207

Capacidad Instalada

y adolescentes de 10 a
afios, con  derechos
e azados o© viinerados,
con consumo problematico de
sustancias psicoactivas

Capacidad maxima
instalada 138 cupos

»f'? ] Linea gramit'a nacionat ICBF
- Ty Carrera 47 No 91-68/74 01 8000 91 8080
= Teléfono: 4377630 .
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RESOLUCION No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET CON NIT. 800.098.983-8

£s necesario recalcar, que la capacidad instalada es un criterio resultado de la triangutacion de
ios datos provenientes de_dormitorios, unidades sanitarias, aulas y talleres y talento
fumano.

De o anterior, se precisa la perentoriedad de informar. J&s 17
Cundinamarca, de las consideraciones planteadas por ef equi ) i
Funcionamiento

anera formai a la Regional
erg scrp!mano de Licencias de

.0

Que per lo anteriormente expuesto, el Dlrector delinsti Biano de Bienestar
Familiar Regional Cundinamarca, % o ¢

1Ion No. 7215 del 13 de
NIT. 800.098.983-8, en cuanto a
z cual se otorgd la licencia de

800.098,983-8, repres{g atng Qr & Padre GABRIEL ANTONIO MEJIA MONTOYA
;dent:f;cag% zon Ia C.C N ‘ s

: 9 Barno Teusaqmﬂo de fa Ciudad de Bogota D.C. y
eda San Bernardo Bajo, Finca {os Naranjos del Municipio de

- Notificar la presente Resolucion personalmente, a través del »
- \aapoderado de la FUNDACION HOGARES CLARET, dentro de los ¢ K@d -

Representante Leg o
(05) dias siguientes a su expedicidn y si no se pudiere realizar en dicho término, esta s@ﬂ
por medio de aviso Que se remttlra ala dlreccmn al nimero de fax 0 al correo electrQyR:"

Linea gratuita nacional %@Q"
01 8000 91 8080 3

Direccion Regiona
Carrera 47 No 91-68/74
Teléfono: 4377630
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RESOLUCION No. 01218 DE FECHA 11 DE MARZO DE 2020

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE AGOSTO DE
2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NiT. 800.098.983-8

Secretaria de la Oficina del Grupo Juridico de esta Regionat del ICBF, por el término de cinco
(05) dias, con la insercién de la parte resolutiva de esta Resolucion.

ARTICULO TERCERQO. - Los demas articulos de la Resolucion 7215 del 13 de agosto de 2019
que no fueron modificados contintian vigentes. b

ARTICULO QUINTO. - La presente Resolucion rigs
administrativo.

do - Coordinadora Grupo Juridico
“Ines Jimenez Rodriguez — Abogada Confratista Grupo Juridico
iiana Mofica Diaz - Coniralista Direccion Regional

L\inéa. Q\réﬁtmta‘hécas.nai ICBF o
01 8000 @1 8080

Carrers 47 No 91-88/74
Teléfono: 4377630



PODER

Yo, HERNAN MONTOYA CADAVID, ideniificado con cedula de ciudadania No.
8.287.165 de Medellin, actuando en calidad de Represeniante Legal de la
Fundaciébn Hogares Claret con Nit. 800.098.983-8, confiero PODER especial,
amplio y suficiente a ALBERTO GUZMAN SARMIENTO identificado con cedula
de ciudadania No. 78.247.103 de Bogota Director de [a Fundacion.en ka Regional
Cundinamarca para celebrar, adicionar, liberar saldos yfo modificar contratos en
las diferentes modalidades de atencién, nofificarse de los actos administrativos,
presentar y firmar renovacion, modificacion, ampliacién de licencias. de licencias
de funcionamiento v Contratos de Comodatc para inmuebles de los diferentes ~
programas ante el INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -
ICBF- REGIONAL BOGOTA Y CUNDINAMARCA. [gualmente queda faculiado
para firnar las respectivas pdlizas v actas de inicio.

Dado en Madellin a los 2 dias de Diciembre de 2019.

Representante Legal (S}

Nit. 800098983-8 | Medellin - Calle 57 # 43-20 centro de Medellin| Tek: 284 43 04
Lines Nacional 01 8000 51 68 68 | Email: comunicaciones@fundacionhogaresclaret.org

vamanar Bnmsdnsianbhannrorminmak aem
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DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL

En Bogota D.C., a los diecinueve (19) dias mes de marzo de dos mil veinte (2020), el sefior HERNAN MONTOYA
CADAVID, |dent|f' cado con la C.C. No. 8.287.165 de Medellin, en su calidad de Representante Legal Suplente de la
FUNDACION HOGARES CLARET - CENTROS DE REEDUCACION DE ADICTOS, confirid poder amplio y
suficiente al sefior ALBERTO GUZMAN SARMIENTO, quien se identificé con la C.C. No. 79.247.103 de Bogota
D.C., para: %...) Celebrar, adicionar, liberar saldos y/o modificar coniratos en las di modalidades de atencion, notificarse
de los aclos administrativos, presentar y firmar renovacion, modificacion, ampliacién de 7 ? de licencias de funcionamiento y
Coniratos de Comodato para inmuebles de los diferentes programas anle el INSTI IBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR — ICBF REGIONAL BOGOTA Y CUNDINAMARCA. iguaimente ‘ 5 respefivas polizas y

actas de inicio {...)” en viriud de lo anterior el apoderado se notifi 1218 de fecha
11 de marzo de 2020, "POR LA CUAL SE MODIFICA LA RES ;
DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098.9

i6n personal o dentro de
sblece, de conformidad con

Regional Cundinamarca, el cual se podra interponer por es
los diez (10) dias siguientes a ella 0 a la desfijagi
el articulo 76 del C.P.A. Ley 1437 de 2011.

De conformidad con lo establecido i B0 ey 1437 de 2011, renuncia a términos de
ejecutoria Sl ‘

El Notificado

Autorizacidn: Auterizo al Instituto Colombianc de Bienestar Familiar, para recibir notificaciones en el correo electronico:

FIRMA y C.C.

& 1 6pez Arévalo — Contratista Grupo Jund:co
e wx%{é_@mmww

Regional Cundinamarca Linea gratluita nacional ICBF
Carrera 47 No. 91 - 74, Barric La Castellana Bogota D.C. Q1 8000 81 8080
PBX: 473 7830
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CONSTANCIA DE EJECUTORIA
DE LA RESOLUCION No. 01218 DEL ONCE (11) DE MARZO DE DOS MIL VEINTE (2020)

Se deja constancia que el dia VEINTE (20) DE MARZO DE DOS MIL VEINTE (2020), quedo ejecutoriada
la Resolucion del encabezado, “POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCION No. 7215 DEL 13 DE
AGOSTO DE 2019, DE LA FUNDACION HOGARES CLARET, CON NIT. 800.098.983-8”, se notifico
personalmente el dia 19 de marzo de 2020 al sefior ALBERTO GUZMAN SARMIENTO
Apoderado, y contra la cual se renuncio a terminos de ejecuroria.

En constancia se firma en la ciudad de Bogota, D.C., a los veinte (20) dias del mes marzo de
dos mil veinte (2020).

IVONNE ANDREA MORALES OBANDO
Coordinadora Grupo Juridico
ICBF Regional Cundinamarca

Proyect6: Yesenia Lopez Arevalo — Contratista®\

www.icbf.gov.co

€3 (cBFColombia 2 @cBFcolombia @icbfcolombiaoficial
Regional Cundinamarca Linea gratuita nacional ICBF
Carrera 47 No. 91 — 74, Barrio La Castellana Bogota D.C. 01 8000 91 8080

PBX: 473 7630



